АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального« ,

образования
Переволоцкий поссовет

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.09.2018 г. № 207 -п

О мерах по обеспечению пожарной безопасности
на территории МО Переволоцкий поссовет

в осеннее зимний пожароопасный период
2018-2019 го д а .

Во исполнении требований Федерального закона от 21 декабря 1994
года№ 69-ФЗ « О пожарной безопасности «, Закона Оренбургской области
от 23 декабря 2004 года № 1673 /276-Ш-ОЗ « О пожарной безопасности в
Оренбургской области «, постановления Правительства Оренбургской
области № 374-п от 01.11.2007 года « О системе обучения населения
Оренбургской области мерам пожарной безопасности « , Правил
противопожарного режима (ППР) и в целях стабилизации обстановки с
пожарами и гибелью людей в зимний пожароопасный период в условиях
низких температур на территории Переволоцкого поссовета:

1. Рабочей группе по проверке жилищного фонда провести проверку
противопожарного состояния жилого фонда до 28.11.2018 г.. Особое
внимание обратить на проведение проверок противопожарного состояния
жилых домов социально незащищенных слоев населения, жилых домов
участников ВОВ и вдов погибших, а также групп социального риска,
склонных к правонарушениям в области пожарной безопасности.

2. В январе 2019 года провести повторные проверки противопожарного
состояния жилых домов социально незащищенных слоев населения.

4. Рекомендовать жителям обеспечить частные домовладения
противопожарным запасом воды, первичными средствами пожаротушения и
противопожарным инвентарем, вывезти на полигон ТБО сгораемый мусор и
скопившихся за летний период нечистот.

5. Запретить разведение костров, сжигание мусора и другого горючего
материала на всей территории Переволоцкого поссовета.

6. Рекомендовать руководителям предприятий (организаций) всех форм
собственности, домовладельцам:
- организовать в кратчайшие сроки выполнения предписаний (рекомендаций
Государственного пожнадзора)
- проводить ежедневный инструктаж работающих и служащих по
противопожарной безопасности;

- установить особый контроль за обеспечением в зданиях (сооружениях) по
окончании рабочего дня (кроме электрооборудования постоянного
технологического процесса, наружного освещения и автоматических систем
сигнализации);
- проводить ежедневную уборку горючих отходов и пыли на предприятиях
или вывоз на свалку (полигон ТБО);
- огневые, газо-электросварочные работы, резка металла, паяльные работы и
другие пожароопасные работы, проводить со строгим соблюдением всех
требований и правил противопожарной безопасности.

7. МУП «Переволоцкое ПЖКХ» обеспечить беспрепятственный проезд
для пожарной техники к жилым домам, социально значимым и
производственным объектам, пожарным гидрантам, пожарным водоемам.

8. Рекомендовать МУП «Переволоцкое ПЖКХ» проверить и
обеспечить исправность пожарных гидрантов, предназначенных для забора
воды.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

10. Постановление вступает в силу с момента его подписания и
подлежит опубликованию в поселковой газете «Переволоцкий вестник» и
размещению на официальном сайте Переволоцкого поссовета.

Г лава муниципального образования
Переволоцкий поссовет 1!?/°/ Чернов

Разослано: руководителям организаций^ предприятий, прокурору, ГОЧС
района, газете «ПереволЬцкий вестник», членам рабочей группы.